
 

 

 

«ЗАТВЕРДЖУЮ» 

 НАЧАЛЬНИК УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ     

                         Олександр АВРАМЕНКО  __________ 

  “______”________________________2025 р. 

Річний навчальний план  

                    І ступеня Гімназії «Сузір`я-19» 

з української мовою навчання на 2025/2026 навчальний рік  

в умовах 5-денного робочого тижня 

                             Освітні галузі 1-А 2-А 3-А 3-Б 4-А 

Мовно-літературна, у тому числі: 9 10 10 10 10 

українська мова і література 7 7 7 7 7 

іншомовна освіта (англійська мова) 2 3 3 3 3 

Математична 4 4 5 5 5 

Я досліджую  світ (природнича, 

громадянська й історична, cоціальна, 

здоров’язбережувальна галузі) 

3 3 3 3 3 

Технологічна 
1 1 1 1 1 

Інформатична 
                            

       - 

 

          1 

 

        1 

   

        1 

 

     1 

Мистецька (образотворче  мистецтво - 

1, музичне мистецтво - 1) 

2 2 2 2 2 

Фізкультурна* 3 3 3 3 3 

   

Додаткові години для вивчення 

предметів освітніх галузей, курси за 

вибором, проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

ХОУП 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальнорічна кількість навчальних 

годин 

770 840 875 910 910 

Гранично допустиме тижневе 

навчальне навантаження здобувача 

освіти  

20 22 23 23 23 

Сумарна кількість навчальних годин, що 

фінансуються з бюджету (без урахування 

поділу на групи 

22 24 25 25 25 

    

Директор                                                                                                     Неля  ОВЧАРЕНКО                                                      
Складено відповідно до Типової освітньої програми для закладів загальної середньої освіти (1-4 клас),розробленої 

під керівництвом  О.Я. Савченко, затвердженої Колегією Міністерства освіти і науки 22 лютого 2018 року, для 3-4 

класів, затверджених наказом МОН від 08.10.2019 року № 1273. 

 



 

 

 
 «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

  НАЧАЛЬНИК УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ     

                         Олександр АВРАМЕНКО  __________ 

  “______”________________________2025 р. 

  Річний навчальний план 

І ступеня  Гімназії «Сузір`я-19» 

з навчанням українською мовою, для класів, які працюють за науково-педагогічним проектом 

«Інтелект України» на 2025/2026 навчальний рік в умовах 5-денного робочого тижня 
 

Освітні галузі Навчальні 

предмети 

1-Б 

 клас 

 2 –Б 

 клас 

4 –Б  

клас 

 

 Мовно-літературна 

(українська мова) 

Українська 

мова 

6 6 6 

Математична Математика  3 4 4 

Мовно-літературна 

(література) 

 

 

 

 

 

Я пізнаю 

світ 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

8 

Математична 

Природнича 

Соціальна і здоров'я- 

збережувальна 

Громадянська та 

історична 

Технологічна 

Фізкультура  

Мистецька 

Іншомовна освіта Іноземна 

мова (англ.) 

2 3 3 

Інформатична Інформатика - - 1 

Мистецька Мистецтво 1 1 1 

Фізкультурна Фізична 

культура 

2 2 2 

Додаткові години на вивчення предметів 

інваріантної складової, курсів за 

вибором,проведення індивідуальних 

консультацій та групових занять 

Я  пізнаю світ 

Англійська мова 

Сходинки до інформатики (факультатив 

 

 

 

 

- 

1 

- 

 

 

 

 

 
- 

- 

2 

 

 

 

 

 

1 

             - 

             - 

             

Гранично допустиме тижневе навчальне  

навантаження  учня 

 

20 

 

23 

 

23 

Загальна кількість навчальних годин, 

що фінансується з бюджету (без 

урахування  поділу класів на групи) 

 

 

23 

 

 

26 

 

 

26 

Складено відповідно до Типової освітньої програми   закладів загальної середньої І ступеня з навчанням 
українською мовою, які працюють за науково-педагогічним проектом «Інтелект України» , затвердженої 

наказом   ДСЯО України від 09.06.2023 р.№01-10/130 «Про проведення  експертизи програми початкової 

школи  науково-педагогічного проєкту «Інтелект України», Наказ ДСЯО України від 21.06.2024 р.№0110/196  

                

  Директор                                                                                    Неля  ОВЧАРЕНКО 



 

 

                                    «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

 НАЧАЛЬНИК  УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ     

                         Олександр АВРАМЕНКО  __________ 

  “______”________________________2025 р. 

Річний навчальний план  для    ІІ ступеня Гімназії «Сузір`я-19» 

з української мовою навчання на 2025/2026 навчальний рік в умовах 5-денного робочого тижня 

                    Освітні галузі 5-А 6-А 7-А 7-В 8-А 8-В 

Мовно-літературна: 11 11 10 10 9,5 9,5 

Українська мова  4 4 3 3 3 3 

Українська література 1,5+0,5 1,5+0,5 1,5+0,5 1,5+0,5 1+1 1+1 

Зарубіжна література 1+0,5 1+0,5 1+0,5 1+0,5 1+0,5 1+0,5 

Іноземна мова (англійська мова) 3,5 3,5 3,5 3,5 3 3 

Математична:    

Математика 

Алгебра 
Геометрія 

5 

4+1 
5 

4+1 
5 

 

2+0,5 
2+0,5 

5 

 

2+0,5 
2+0,5 

5 

 

2+0,5 
2+0,5 

5 

 

2+0,5 
2+0,5 

Природнича: 2 4 

 
8 8 8,5 8,5 

Пізнаємо природу\ Довкілля 1,5+0,5 1+1 - - - - 

Геграфія - 1+1 2 2 2 2 

Біологія - - 2+0,5 2+0,5 2+0,5 2+0,5 

Фізика - - 2 2 2 2 

Хімія - - 1+0,5 1+0,5 2 2 

Соціальна і здоров’язбережув. 
Інтегрований курс «ЗБД» 

Підприємливість та фін грамотн. 

1,5 

1+0,5 

- 

1 

1 

- 

1 

1 

- 

1 

1 

- 

1,5 

0,5+0,5 

0,5 

1,5 

0,5+0,5 

0,5 

Громадянська та історична  

Вступ до історії України  та 

громадян. освіти  
Інтегрований курс історії 

Історія України 

Всесвітня історія 
Громадянська освіта 

1 

1 
2,5 

 

1+1 
 

 

 
0,5 

2,5 

                         

  
0,5+0,5 

0,5+0,5 

 
0,5 

2,5 

 

 
0,5+0,5 

0,5+0,5 

 
0,5 

3 

 

 

 

1+0,5 

0,5+0,5 
0,5 

3 

 

 

 

1+05 

0,5+0,5 
0,5 

Технологічна  

Технології 
2 

1+1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 

Інформатична    
Інформатика 

1,5 
1+0,5 

1,5 
1+0,5 

2 
1+1 

2 
1+1 

2 
1,5+0,5 

2 
1,5+0,5 

Мистецька (обр.  мистецтво - 1, 

музичне мистецтво - 1) 
2 

1+1 
2 

1+1 
2 

1+1 
2 

1+1 
1 

1 
1 

1 

Фізична культура* 3 3 3 3 3 3 

Години  навч. навантаження для 

перерозподілу між осв. компон. 

                 

7,5 /  5,5     

                            

 9,5 / 6,5 

  

6,5/ 6 

 

6,5 \ 6 

 

6,5/5 

 

6,5/5 

Загальнорічна кількість навч. 

год., що фінансуються з бюджету  

26+3\ 
1015 

28+3\  
1085 

31+3/ 
1190 

31+3/ 
1190 

30+3/ 
1260 

30+3/ 
1260 

Гранично допустиме тижневе  

навантаження здобувача освіти  

28\980 31\1085 32/1120 32/1120 33/1155 33/1155 

Сумарна кількість навчальних 

годин, що фінансуються з бюдж. 

29 31 34,5 34,5 34,5 34,5 

   Складено відповідно до Типової освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти ,  затвердженою 

наказом МОН від 09.08.2024 року № 1120      

                         Директор                                                       Неля ОВЧАРЕНКО                                                                      



 

 

«ЗАТВЕРДЖУЮ» 

  НАЧАЛЬНИК  УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ     

                         Олександр АВРАМЕНКО  __________ 

  “______”________________________2025 р 

  Річний навчальний план 

ІІ ступеня Гімназії «Сузір`я-19»   

з навчанням українською мовою, для класів, які працюють за науково-педагогічним проєктом 

«Інтелект України» на 2024/2025 навчальний рік в умовах 5-денного робочого тижня 
 

Освітні галузі Навчальні предмети 5 –Б  

клас 

6-Б 

клас 

7-Б 

клас 

8-Б 

 клас 

   

  Мовно-літературна 

 

Українська мова 4 4 3 3 

 Українська  література 2 2 2 2 

 Зарубіжна література 1,5 1,5 1,5 1,5 

Іншомовна освіта Іноземна мова 

(англійська) 

5 5 5 5 

Математична Математика  6 6 6 6 

Природнича 

 

Пізнаємо природу. Моя 

планета Земля. 

2 2 - - 

Географія - 2 2 2 

 Пізнаємо природу . Мої 

фізичні відкриття. 

1 1 - - 

 Біологія - - 2 2 

 Хімія - - 2 2 

 Фізика - - 2 2 

Соціальна і 

здоров'я- 

збережувальна 

Навчаємось разом 1 1 1 1 

Громадянська та 

історична  

 

Вступ до історії України  

та громадянської  освіти 

1,5 2,5 - - 

 Історія. Україна і світ. - - 2 2,5 

Інформатична Інформатика 1 1 1 1,5 

Мистецька Мистецтво 1 1 1 1 

Технологічна Технології 1 1 1 1 

Фізкультурна Фізична культура 3 3 3 3 

Усього  30 33 34,5 35,5 

Додаткові години на вивчення предметів 

інваріантної складової :    

Мистецтво 

Технології 

 

       

         1 

         1 

 

     

  1 

 

         

1 

 

Гранично допустиме тижневе навчальне  

навантаження  учня 

 

28\980 

 

31\1085 

 

32/1120 

 

33/1155 

Загальна кількість навчальних годин, 

що фінансується з бюджету (без урахування  поділу 

на групи) 

 

32\1120 

 

34\1190 

 

35,5/1242,5 

 

35,5/1242,5 

Складено відповідно до Типової освітньої програми   закладів загальної середньої освіти з навчанням 

українською мовою, які працюють за науково-педагогічним проектом «Інтелект України» , затвердженого 

наказом  МОН  України  від  03.06.2022 року  №520 , Наказ ДСЯО України від 21.06.2024 р.№0110/197. 

Директор                                                                                                                                 Неля ОВЧАРЕНКО 



 

 

 

  «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

 НАЧАЛЬНИК  УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ     

                         Олександр АВРАМЕНКО  __________ 

  “______”________________________2025 р.                                                                                              

Річний навчальний план 

Гімназії «Сузір`я-19» 

ІІ ступеня для класів з  

з українською мовою навчання на 2025/ 2026 навчальний рік 

в умовах 5-денного робочого тижня 

 

Назва предметів 9-А 

 

9-Б 

 

Інваріантна складова Укр.мова 

навч. 

Укр.мова 

навч. 

Українська мова 2 2 
Українська література 2 2 

Іноземна мова (англійська) 3 3 
Зарубіжна  література 2 2 

Історія України 1,5 1,5 
Всесвітня історія 1 1 
Правознавство 1 1 

Мистецтво 1 1 
Алгебра 2 2 

Геометрія 2 2 
Біологія,людина і природа 2 2 
Хімія 2 2 
Географія 1,5 1,5 

Фізика 3 3 

Трудове навчання 1 1 
Інформатика 2 2 
Основи здоров’я 1 1 
Фізична культура 3 3 
Разом 30+3 30+3 

Додатковий час на навчальні 
предмети, факультативи. 

Математика (спецкурс) 

 

 

 
  2 
   

 

 
 - 
 

Гранично допустиме навчальне 

навантаження 
на учня. 

 33 33 

Всього (без урахування поділу 

класів на групи). 
 35 33 

                    

 

   Директор                                                                   Неля  ОВЧАРЕНКО 

             

 

Складено відповідно до  Типової освітньої програми  закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня ,     

                           затвердженої наказом  МОН  України  від 20.04.2018  № 405 (таблиця 8).                                                                                                                                                                                                                                                                    


